

세 입 총 괄 표

2010년도 본예산 일반회계,기타특별회계,공기업특별회계 전체

(단위:천원)

| 장 · 관 · 항 · 목 | | 예 산 액 | | 전년도예산액 | | 비 교 증 감 | |
|---------------|--------------------|-------------|----------|-------------|----------|-------------|---------|
| | | | 구성비 | | 구성비 | | 증감률 |
| 총 계 | | 760,267,920 | 100.00 % | 827,790,761 | 100.00 % | △67,522,841 | △8.16% |
| 100 지방세수입 | | 139,027,000 | 18.29 % | 135,978,000 | 16.43 % | 3,049,000 | 2.24% |
| | 110 지방세 | 139,027,000 | 18.29 % | 135,978,000 | 16.43 % | 3,049,000 | 2.24% |
| | 111 보통세 | 129,877,000 | 17.08 % | 127,598,000 | 15.41 % | 2,279,000 | 1.79% |
| | 111-04 주민세 | 64,078,000 | 8.43 % | 67,749,000 | 8.18 % | △3,671,000 | △5.42% |
| | 111-05 재산세 | 13,787,000 | 1.81 % | 13,207,000 | 1.60 % | 580,000 | 4.39% |
| | 111-06 자동차세 | 14,300,000 | 1.88 % | 12,500,000 | 1.51 % | 1,800,000 | 14.40% |
| | 111-09 담배소비세 | 16,520,000 | 2.17 % | 15,624,000 | 1.89 % | 896,000 | 5.73% |
| | 111-10 주행세 | 21,192,000 | 2.79 % | 18,518,000 | 2.24 % | 2,674,000 | 14.44% |
| | 112 목적세 | 8,050,000 | 1.06 % | 7,450,000 | 0.90 % | 600,000 | 8.05% |
| | 112-01 도시계획세 | 8,050,000 | 1.06 % | 7,450,000 | 0.90 % | 600,000 | 8.05% |
| | 113 지난년도수입 | 1,100,000 | 0.14 % | 930,000 | 0.11 % | 170,000 | 18.28% |
| | 113-01 지난년도수입 | 1,100,000 | 0.14 % | 930,000 | 0.11 % | 170,000 | 18.28% |
| 200 세외수입 | | 144,388,921 | 18.99 % | 242,359,333 | 29.28 % | △97,970,412 | △40.42% |
| | 210 경상적세외수입 | 75,302,762 | 9.90 % | 95,988,939 | 11.60 % | △20,686,177 | △21.55% |
| | 211 재산임대수입 | 362,289 | 0.05 % | 484,328 | 0.06 % | △122,039 | △25.20% |
| | 211-01 국유재산임대료 | 120,000 | 0.02 % | 140,000 | 0.02 % | △20,000 | △14.29% |
| | 211-02 공유재산임대료 | 242,289 | 0.03 % | 344,328 | 0.04 % | △102,039 | △29.63% |
| | 212 사용료수입 | 27,896,549 | 3.67 % | 27,595,857 | 3.33 % | 300,692 | 1.09% |
| | 212-01 도로사용료 | 669,960 | 0.09 % | 708,406 | 0.09 % | △38,446 | △5.43% |
| | 212-02 하천사용료 | 79,800 | 0.01 % | 79,800 | 0.01 % | 0 | 0.00% |
| | 212-03 하수도사용료 | 4,582,967 | 0.60 % | 4,582,967 | 0.55 % | 0 | 0.00% |
| | 212-04 상수도사용료 | 21,602,193 | 2.84 % | 21,475,722 | 2.59 % | 126,471 | 0.59% |
| | 212-05 시장사용료 | 94,246 | 0.01 % | 94,246 | 0.01 % | 0 | 0.00% |
| | 212-07 입장료수입 | 5,610 | 0.00 % | 5,610 | 0.00 % | 0 | 0.00% |
| | 212-08 기타사용료 | 861,773 | 0.11 % | 649,106 | 0.08 % | 212,667 | 32.76% |
| | 213 수수료수입 | 5,442,284 | 0.72 % | 5,412,717 | 0.65 % | 29,567 | 0.55% |
| | 213-01 증지수입 | 1,411,994 | 0.19 % | 1,418,408 | 0.17 % | △6,414 | △0.45% |
| | 213-02 쓰레기처리봉투판매수입 | 2,085,214 | 0.27 % | 2,085,214 | 0.25 % | 0 | 0.00% |
| | 213-03 재활용품수거판매수입 | 14,400 | 0.00 % | 12,000 | 0.00 % | 2,400 | 20.00% |
| | 213-04 기타수수료 | 1,930,676 | 0.25 % | 1,897,095 | 0.23 % | 33,581 | 1.77% |

(단위:천원)

| 장 · 관 · 항 · 목 | | 예 산 액 | | 전년도예산액 | | 비 교 증 감 | |
|---------------|--------------------|------------|--------|-------------|---------|--------------|----------|
| | | | 구성비 | | 구성비 | | 증감률 |
| | 214 사업수입 | 29,875,612 | 3.93 % | 48,679,855 | 5.88 % | △ 18,804,243 | △38.63% |
| | 214-01 사업장생산수입 | 456,340 | 0.06 % | 31,600 | 0.00 % | 424,740 | 1344.11% |
| | 214-02 주차요금수입 | 405,000 | 0.05 % | 405,000 | 0.05 % | 0 | 0.00% |
| | 214-05 분담금수입 | 545,000 | 0.07 % | 545,000 | 0.07 % | 0 | 0.00% |
| | 214-06 매각사업수입 | 27,384,400 | 3.60 % | 46,685,850 | 5.64 % | △ 19,301,450 | △41.34% |
| | 214-08 의료사업수입 | 1,032,023 | 0.14 % | 929,556 | 0.11 % | 102,467 | 11.02% |
| | 214-09 기타사업수입 | 52,849 | 0.01 % | 82,849 | 0.01 % | △30,000 | △36.21% |
| | 215 징수교부금수입 | 1,628,820 | 0.21 % | 1,543,274 | 0.19 % | 85,546 | 5.54% |
| | 215-01 징수교부금수입 | 1,628,820 | 0.21 % | 1,543,274 | 0.19 % | 85,546 | 5.54% |
| | 216 이자수입 | 10,097,208 | 1.33 % | 12,272,908 | 1.48 % | △2,175,700 | △17.73% |
| | 216-01 공공예금이자수입 | 10,092,708 | 1.33 % | 12,271,811 | 1.48 % | △2,179,103 | △17.76% |
| | 216-02 민간융자금회수이자수입 | 4,500 | 0.00 % | 1,097 | 0.00 % | 3,403 | 310.21% |
| | 220 임시적세외수입 | 69,086,159 | 9.09 % | 146,370,394 | 17.68 % | △77,284,235 | △52.80% |
| | 221 재산매각수입 | 5,188,710 | 0.68 % | 190,049 | 0.02 % | 4,998,661 | 2630.20% |
| | 221-01 국유재산매각귀속수입금 | 36,000 | 0.00 % | 35,000 | 0.00 % | 1,000 | 2.86% |
| | 221-03 공유재산매각수입금 | 5,152,710 | 0.68 % | 155,049 | 0.02 % | 4,997,661 | 3223.28% |
| | 222 잉여금 | 43,983,090 | 5.79 % | 127,615,747 | 15.42 % | △83,632,657 | △65.53% |
| | 222-01 순세계잉여금 | 43,983,090 | 5.79 % | 127,615,747 | 15.42 % | △83,632,657 | △65.53% |
| | 224 전입금 | 11,811,744 | 1.55 % | 6,315,784 | 0.76 % | 5,495,960 | 87.02% |
| | 224-03 기타회계전입금 | 10,005,744 | 1.32 % | 6,315,784 | 0.76 % | 3,689,960 | 58.42% |
| | 224-04 기금전입금 | 1,806,000 | 0.24 % | 0 | 0.00 % | 1,806,000 | 100.00% |
| | 226 융자금원금수입 | 125,399 | 0.02 % | 131,621 | 0.02 % | △6,222 | △4.73% |
| | 226-01 민간융자금회수수입 | 125,399 | 0.02 % | 131,621 | 0.02 % | △6,222 | △4.73% |
| | 227 부담금 | 3,558,052 | 0.47 % | 5,168,289 | 0.62 % | △1,610,237 | △31.16% |
| | 227-02 일반부담금 | 3,558,052 | 0.47 % | 5,168,289 | 0.62 % | △1,610,237 | △31.16% |
| | 228 잡수입 | 2,282,654 | 0.30 % | 5,276,333 | 0.64 % | △2,993,679 | △56.74% |
| | 228-01 불용품매각대 | 13,000 | 0.00 % | 7,000 | 0.00 % | 6,000 | 85.71% |
| | 228-02 변상금및위약금 | 160,226 | 0.02 % | 640,167 | 0.08 % | △479,941 | △74.97% |
| | 228-03 과태료 | 933,940 | 0.12 % | 1,597,440 | 0.19 % | △663,500 | △41.54% |
| | 228-04 과징금및이행강제금 | 528,500 | 0.07 % | 538,100 | 0.07 % | △9,600 | △1.78% |
| | 228-09 기타잡수입 | 646,988 | 0.09 % | 2,493,626 | 0.30 % | △1,846,638 | △74.05% |

(단위:천원)

| 장 · 관 · 항 · 목 | | | 예 산 액 | | 전년도예산액 | | 비 교 증 감 | |
|---------------|-------------|----------------|-------------|---------|-------------|---------|------------|---------|
| | | | | 구성비 | | 구성비 | | 증감률 |
| | 229 | 지난년도수입 | 2,136,510 | 0.28 % | 1,672,571 | 0.20 % | 463,939 | 27.74% |
| | 229-01 | 지난년도수입 | 2,136,510 | 0.28 % | 1,672,571 | 0.20 % | 463,939 | 27.74% |
| 300 | 지방교부세 | | 184,310,213 | 24.24 % | 183,017,000 | 22.11 % | 1,293,213 | 0.71% |
| | 310 | 지방교부세 | 184,310,213 | 24.24 % | 183,017,000 | 22.11 % | 1,293,213 | 0.71% |
| | 311 | 지방교부세 | 184,310,213 | 24.24 % | 183,017,000 | 22.11 % | 1,293,213 | 0.71% |
| | 311-01 | 보통교부세 | 173,417,000 | 22.81 % | 172,217,000 | 20.80 % | 1,200,000 | 0.70% |
| | 311-02 | 특별교부세 | 13,213 | 0.00 % | 0 | 0.00 % | 13,213 | 100.00% |
| | 311-03 | 분권교부세 | 4,880,000 | 0.64 % | 4,800,000 | 0.58 % | 80,000 | 1.67% |
| | 311-04 | 부동산교부세 | 6,000,000 | 0.79 % | 6,000,000 | 0.72 % | 0 | 0.00% |
| 400 | 조정교부금및재정보전금 | | 14,360,916 | 1.89 % | 8,839,314 | 1.07 % | 5,521,602 | 62.47% |
| | 420 | 재정보전금 | 14,360,916 | 1.89 % | 8,839,314 | 1.07 % | 5,521,602 | 62.47% |
| | 421 | 재정보전금 | 14,360,916 | 1.89 % | 8,839,314 | 1.07 % | 5,521,602 | 62.47% |
| | 421-01 | 재정보전금 | 14,360,916 | 1.89 % | 8,839,314 | 1.07 % | 5,521,602 | 62.47% |
| 500 | 보조금 | | 278,180,870 | 36.59 % | 240,597,114 | 29.06 % | 37,583,756 | 15.62% |
| | 510 | 국고보조금등 | 238,560,166 | 31.38 % | 207,751,278 | 25.10 % | 30,808,888 | 14.83% |
| | 511 | 국고보조금등 | 238,560,166 | 31.38 % | 207,751,278 | 25.10 % | 30,808,888 | 14.83% |
| | 511-01 | 국고보조금 | 193,254,261 | 25.42 % | 162,198,483 | 19.59 % | 31,055,778 | 19.15% |
| | 511-02 | 광역·지역발전특별회계보조금 | 40,779,140 | 5.36 % | 37,468,973 | 4.53 % | 3,310,167 | 8.83% |
| | 511-03 | 기금 | 4,526,765 | 0.60 % | 8,083,822 | 0.98 % | △3,557,057 | △44.00% |
| 520 | 시,도비보조금등 | | 39,620,704 | 5.21 % | 32,845,836 | 3.97 % | 6,774,868 | 20.63% |
| | 521 | 시·도비보조금등 | 39,620,704 | 5.21 % | 32,845,836 | 3.97 % | 6,774,868 | 20.63% |
| | 521-01 | 시·도비보조금등 | 39,620,704 | 5.21 % | 32,845,836 | 3.97 % | 6,774,868 | 20.63% |